

1 + OP - P. B. Filipow  
07. 11. 2016

07/11/2016 13:27  
DK.4663.2016



6pFD27gEa

SECRET  
AMBIENTAL

Augustów, dnia 25 października 2016r.

URZĄD MIEJSKI  
W AUGUSTOWIE

Pan Burmistrz

06. 11. 2016

Miasta Augustowa

Urząd Miasta Augustowa

## PETYCJA

W imieniu wszystkich podpisanych mieszkańców zamieszkałych przy Rynku Zygmunta Augusta w Augustowie a także osób pracujących włączając także osoby pracujące na postoju taxi od strony nowo wyremontowanej nawierzchni drogi wnosimy o dokonanie pomiarów poziomu hałasu wynikającego z użytkowania tejże drogi i spowodowanie jego zmniejszenia zgodnie z obowiązującymi normami dla strefy zabudowy mieszkaniowej.

Wszyscy mieszkańcy zamieszkujący oraz osoby pracujące (szczególnie osoby pracujące na postoju taxi) wzdłuż nowej nawierzchni brukowej odczuwają okropny hałas spowodowany przejeżdżającymi samochodami w szczególności ciężarowymi oraz autobusami, jak również samochodami osobowymi w godzinach wczesno porannych i nocnych rozwijającymi duże szybkości na prostym odcinku drogi pomiędzy ulicami Łazienną a Jonkajtisa. Wydobywający się hałas w godzinach porannych tj. od godziny 5 rano oraz w godzinach wieczornych po 22.00 jest nie do wytrzymania. Właściciele nieruchomości położonych przy Rynku Zygmunta Augusta od czasu uruchomienia przejazdu tą ulicą tj. od sierpnia 2016r. mają problemy z zasypianiem, budzą się w nocy i nad ranem, są nagminnie niewyspani, rozdrażnieni, co powoduje dolegliwości w postaci permanentnych bólów głowy i brakiem możliwości normalnego wypoczynku. Natomiast budynki w czasie przejazdu ciężkich samochodów trzęsą się, co powoduje przesuwanie się sprzętów, powstają pęknięcia tynków na ścianach. Wszystkie te uciążliwości powodują krzywdę i cierpienia u osób zamieszkujących w swoich domach jak również ich zniszczenie, co powoduje szkody materialne. Osoby mieszkające i pracujące potrzebują normalnych warunków do wypoczynku i pracy, a obecnie są skazani na wyjątkowe uciążliwości spowodowane nieprawidłową nawierzchnią drogi w postaci wielkiej kostki brukowej, która powoduje drgania i wibracje odczuwalne w mieszkaniach i sklepach oraz przeraźliwy hałas. Kierowcy taxi narzekają na jakość nawierzchni ponieważ niszczą się opony a także na zbyt duży hałas przez przejeżdżające samochody.

Do petycji też dołączają się osoby mieszkający przy ulicy Mostowej gdzie te same uciążliwości dotyczą od momentu położenia nowej nawierzchni.

Wnosimy o podjęcie działań, które spowodują zmniejszenie poziomu hałasu odczuwanego obecnie po zmianie podłoża nawierzchni jezdni przy Rynku Zygmunta Augusta. Brak reakcji spowoduje niewątpliwie odpowiedzialność cywilną za krzywdę i cierpienie oraz szkody materialne spowodowane poprzez ułożenie nieodpowiedniej nawierzchni na drodze publicznej przebiegającej wzdłuż domów jednorodzinnych na podstawie art.417 kc w zw. z par.1 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14.06.2007r. w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku.